
DDG n. 239/9.S 

 1 

 
UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 
      

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DELLE ATTIVITA' PRODUTTIVE 

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive 
Il Dirigente Generale 

 

“AUTORIZZAZIONE AL DISCARICO INVENTARIALE DI NR. 63 BENI ISCRITTI NEL MOD. 1 

B.D.R.S. E NR. 2 CAT. 1 BENI MOBLI CON VALORE INVENTARIALE PARI A €15.450,18 IN 

DOTAZIONE AL DIPARTIMENTO REGIONALE DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE UFFICI 

DISTACCATI DI CATANIA” 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’amministrazione della Regione Siciliana 

approvato con D.P.R. 28/02/1979 n. 70; 

VISTI i RR.DD. 18/11/1823 n. 2440 e 23/05/1924 n. 827 

VISTE  le circolari n. 1/83 e n. 1/97 diramate dall’Assessorato Regionale Bilancio e Finanze con le 

quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei beni mobili affidati ai 

consegnatari; 

VISTA la Legge Regionale 15/05/2000 n. 10  

VISTO il D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 con il quale è stato emanato il Regolamento concernente la 

gestione dei consegnatari e dei cassieri delle Amministrazioni dello Stato;  

VISTA la circolare prot. 3599 del 16/06/2003 diramata dall’Assessorato Regionale Bilancio e 

Finanze le direttive di attuazione del Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari 

e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato, emanato con D.P.R. n. 254 del 04/09/2002 

VISTA la L.R. 16/12/2008 n. 19 recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti 

Regionali, ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 12 del 15/12/2009, con il quale è stato emanato il 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. n. 19 del 16/12/2009”, pubblicato sulla 

G.U.R.S. n 59 del 21/12/2009, ed in particolare l’art 2 lettera b) e le relative strutture 

intermedie del Dipartimento delle Attività Produttive;  

VISTO il verbale redatto in data 30/01/2026 dall’apposita commissione per il “fuori uso” 

nominata con D.D.G. 92/9.S del 23/01/2026 con a quale sono stati dichiarati fuori uso nr. 

63 beni iscritti nel Mod. 1 B.D.R.S. e nr. 2 beni iscritti nel Cat. 1 Beni Mobili con valore 

inventariale pari a € 15.450,18; 
VISTA l’autorizzazione al discarico inventariale a firma del Dirigente Generale ed apposta in 

calce al suddetto verbale; 

PRESO ATTO della necessità di dismettere e smaltire il materiale dichiarato in fuori uso secondo la 

normativa vigente;  

RITENUTO che ai sensi dell’art. 194 del Regolamento di Contabilità dello Stato, il deterioramento dei 

beni dichiarati “fuori uso” dalla Commissione, con verbale del 30/01/2026 è dovuto alla 

normale usura nel tempo e nessuna responsabilità è imputata né all’operato del 

Consegnatario né ai dipendenti che ne hanno fatto uso; 

RITENUTO pertanto di dover confermare e formalizzare l’autorizzazione al discarico inventariale di 

nr. 63 beni iscritti nel Mod. 1 B.D.R.S. e nr. 2 beni iscritti nel Cat. 1 Beni Mobili con 

valore inventariale pari a € 15.450,18, di proprietà dell’Amministrazione Regionale e in 

dotazione al Dipartimento Regionale delle Attività Produttive Uffici distaccati di Catania, 

già dichiarati “fuori uso” in data 30/01/2026 dall’apposita commissione per il “fuori uso” 

nominata con D.D.G. 92/9.S del 23/01/2026; 
 



DDG n. 239/9.S 

 2 

DECRETA 

Art. 1) per le motivazioni esposte in premessa, il consegnatario dei beni mobili di proprietà 

dell’Amministrazione Regionale in dotazione al Dipartimento Regionale delle Attività 

Produttive Uffici distaccati di Catania è autorizzato ad effettuare il discarico inventariale 

di nr. 63 beni iscritti nel Mod. 1 B.D.R.S. e nr. 2 beni iscritti nel Cat. 1 Beni Mobili con 

valore inventariale pari a € 15.450,18, cosi come indicati e dichiarati “fuori uso” in data 

30/01/2026 dall’apposita commissione per il “fuori uso” nominata con D.D.G. 92/9.S del 

23/01/2026; 

Art. 2) Ai sensi dell’art. 194 del Regolamento di Contabilità dello Stato, il deterioramento dei 

beni dichiarati “fuori uso” dalla Commissione con verbale del 30/01/2026, è dovuto alla 

normale usura nel tempo e, pertanto, si solleva il consegnatario e i dipendenti che ne 

hanno fatto uso da qualunque responsabilità amministrativo-contabile; 

Art. 3) Il consegnatario dovrà apportare le relative annotazioni sulle prescritte scritture contabili. 

 

Palermo, 03/02/2026 

 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Dario Cartabellotta  


		2026-02-03T13:15:25+0100
	DARIO CARTABELLOTTA




